
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 
Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma   
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 

e-mail RMIC8GW005@istruzione.it pec RMIC8GW005@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 97712900584 Cod. Mecc: RMIC8GW005 

 

      Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Oggetto: Nomina R.U.P. “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare l’art. 31 (ruolo e 

funzioni del RUP), secondo il quale per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto le stazioni 

appaltanti individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, l’art. 101 (soggetti delle Stazioni appaltanti); 

VISTE  le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs.n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 con il quale il Ministero intende promuovere la 

realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere 

l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia,Ingegneria e 

Matematica) da parte delle scuole; 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) - Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it




integrata” in cui si inserisce l’avviso di cui sopra e il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID71643 del 29/08/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione autorizza e 

ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto 

per € 16.000,00; 

VISTA la Delibera n. 55 del 27/10/2022 del Consiglio di Istituto di autorizzazione e acquisizione al PTOF del 

progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera n. 56 del 27/10/2022 del Consiglio di Istituto di iscrizione e variazione al Programma 

Annuale 2022 di €16.000,00 del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del R.U.P. per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 

per la realizzazione: 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato  

J89J21016990001 Spazi e strumenti digitali 

per le STEM  

€ 16.000,00 

 

 

Il presente decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online dell’Istituto 

Scolastico.  

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Arianna Vennarucci 

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-12-02T13:54:51+0100




